

Plan pracy Szkoły Podstawowej im. Bronisława Wanata w Moszczenicy na rok szkolny 2024/2025

Kierunki polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2024/2025

1. Edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy.
2. Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej, kształtowania postaw społecznych i patriotycznych, odpowiedzialności za region i ojczyznę. Edukacja dla bezpieczeństwa i proobronna.
3. Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym.
4. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej.
5. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez pogłębianie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym.
6. Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy szkół i placówek z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi.
7. Praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.

Wnioski z nadzoru pedagogicznego do pracy w roku szkolnym 2024/2025

1. Należy kontynuować pracę z uczniami w zakresie radzenia sobie w trudnych sytuacjach oraz doskonalić umiejętności rozumienia siebie i innych, uwrażliwiając na potrzebę kompromisu.
2. W większym stopniu organizować zajęcia dla uzdolnionych dzieci.
3. Kontynuować i wzmocnić wspomaganie rozwoju dziecka poprzez pomoc psychologiczno-pedagogiczną.
4. Organizować zajęcia warsztatowe o charakterze profilaktycznym i integracyjnym w klasach.
5. Zwiększyć ilość przeprowadzonych procedur oceniania nauczycieli.
6. Analizować efekty wprowadzenia w szkole zmian w zakresie zadawania zadań domowych, redukcji podstawy programowej oraz procedur ochrony małoletnich.

Priorytety pracy szkoły

1. Wspieranie rozwoju ucznia.
2. Wychowanie do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych.

NAUCZANIE

zadania	odpowiedzialni	terminy
Aktualizacja planów nauczania zgodnie z obowiązującymi przepisami.	nauczyciele	cały rok
Podnoszenie atrakcyjności i skuteczności zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.	nauczyciele	cały rok
Diagnozowanie osiągnięć uczniów w oparciu o testy zewnętrzne.	nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	cały rok
Dostosowanie zasad oceniania szkolnego do obowiązujących przepisów.	nauczyciele	cały rok
Zapoznanie uczniów i rodziców z zasadami oceniania i wymaganiami edukacyjnymi z poszczególnych przedmiotów oraz kryteriami ocen zachowania.	wychowawcy, nauczyciele	wrzesień
Dbanie o systematyczną i pełną realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego.	nauczyciele, dyrektor, wicedyrektor	cały rok
Kształtowanie kompetencji kluczowych u uczniów.	nauczyciele	cały rok
Upowszechnianie i promowanie czytelnictwa wśród uczniów.	bibliotekarz, poloniści, nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	cały rok
Prowadzenie obserwacji, doświadczeń i eksperymentów w trakcie lekcji.	nauczyciele	cały rok
Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów, bezpieczne i odpowiedzialne wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej	informatycy, nauczyciele	cały rok
Kształcenie zawodowe- rozwój doradztwa zawodowego.	nauczyciele	cały rok
Odkrywanie i rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów.	nauczyciele	cały rok
Stwarzanie uczniom możliwości udziału w kołach zainteresowań i organizacjach uczniowskich.	nauczyciele	cały rok
Prowadzenie zajęć korekcyjno- kompensacyjnych w klasach I-IV.	p. J. Szczerba, p. K. Gawlik	cały rok
Prowadzenie terapii pedagogicznej- zajęć korekcyjno-kompensacyjnych w klasach V-VIII	p. M. Burkot	cały rok
Prowadzenie indywidualnych zajęć z edukacji polonistycznej.	p. J. Szczerba	cały rok
Motywowanie i przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych i innych oraz zawodach sportowych.	nauczyciele	cały rok

Rozwijanie zainteresowań artystycznych i prezentowanie swoich osiągnięć na imprezach szkolnych i środowiskowych.	nauczyciele	cały rok
Zapoznanie uczniów z aktualnymi wytycznymi MEiN, MZ i GIS.	wychowawcy	wrzesień 2024
Zorganizowanie zajęć dotyczących pierwszej pomocy w nagłych wypadkach.	nauczyciele przeszkoleni w ramach kurs	według potrzeb
Realizacja programu „Mały mistrz” dla klasy I b i II b oraz programu „Mistrz do kwadratu” dla klas III.	nauczyciele wychowania fizycznego	cały rok
Organizacja spotkań z rodzicami.	dyrektor, wychowawcy	według harmonogramu

WYCHOWANIE

zadania	odpowiedzialni	terminy
Realizacja programu wychowawczo- profilaktycznego uchwalonego przez Radę Rodziców.	nauczyciele	cały rok
Organizacja i prowadzenie zajęć „Wychowanie do życia w rodzinie”.	dyrektor, p. G. Koperniak	cały rok
Dbanie o wysoką frekwencję na zajęciach.	wychowawcy	cały rok
Przestrzeganie zasad związanych z ochroną wizerunku uczniów.	nauczyciele	cały rok
Kształtowanie właściwych postaw społecznych.	wychowawcy, nauczyciele	cały rok
Współpraca z rodzicami w przygotowywaniu imprez okolicznościowych.	nauczyciele	cały rok
Organizowanie imprez integrujących zespół klasowy: wycieczki, uroczystości klasowe i szkolne.	wychowawcy	cały rok
Promowanie szkoły na stronie www.	wicedyrektor, nauczyciele	cały rok
Prowadzenie kroniki szkolnej.	p. R. Piotrowska	cały rok
Współpraca ze środowiskiem lokalnym.	dyrektor, wicedyrektor, nauczyciele	cały rok
Nagradzanie uczniów za ich osiągnięcia - przyznawanie nagród, stypendiów i honorowych tytułów.	dyrektor szkoły, komisja stypendialna, wychowawcy	czerwiec 2025
Promowanie zachowań pozytywnych wśród uczniów.	nauczyciele	cały rok
Promowanie efektów działalności wychowawczej, artystycznej i sportowej szkoły.	nauczyciele	cały rok
Spotkania z przedstawicielami policji i służby zdrowia.	wychowawcy	według potrzeb
Przeprowadzenie pogadank związanych z poszanowaniem wypożyczonych podręczników i książek.	nauczyciel bibliotekarz, wychowawcy, nauczyciele	wrzesień 2024

Promowanie i respektowanie praw dziecka i ucznia.	nauczyciele	cały rok
Przybliżanie postaci patrona szkoły w różnorodnych formach aktywności uczniów.	nauczyciele	cały rok
Reprezentowanie szkoły przez poczet sztandarowy podczas ważnych uroczystości szkolnych i lokalnych.	p. K. Nowak	cały rok

OPIEKA

zadania	odpowiedzialni	terminy
Współpraca z poradniami diagnozującymi uczniów (realizowanie wytycznych zawartych w opiniach i orzeczeniach).	dyrektor szkoły, pedagog szkolny, psycholog, nauczyciele	na podstawie opinii i orzeczeń dostarczonych przez rodziców do szkoły
Zapoznanie i przestrzeganie zasad BHP oraz obowiązujących regulaminów.	nauczyciele	wrzesień 2024
Prowadzenie zajęć rewalidacji ruchowej.	p. Sz. Łaś	cały rok
Prowadzenie zajęć rewalidacji indywidualnej.	p. E. Bogdan	cały rok
Prowadzenie zajęć arteterapii.	p. E. Bogdan	cały rok
Zapewnienie uczniom wsparcia nauczyciela wspomagającego według potrzeb.	p. E. Bogdan, p. R. Piotrowska	cały rok
Zorganizowanie opieki dla uczniów –zajęcia świetlicowe.	dyrektor, wychowawcy świetlicowi	cały rok
Objęcie dzieci zajęciami o charakterze opiekuńczym w ramach kontynuacji projektu "Placówka Wsparcia Dziennego w Gminie Moszczenica".	wychowawcy świetlicowi	cały rok
Pomoc w zorganizowaniu fluoryzacji zębów oraz kontroli stomatologicznej.	ośrodek zdrowia	cały rok
Opieka podczas wydawania posiłków.	dyrektor nauczyciele dyżurujący	cały rok

ORGANIZACJA PRACY SZKOŁY

zadania	odpowiedzialni	terminy
Powoływanie zespołów nauczycieli i specjalistów wspierających rozwój ucznia oraz zespołów organizujących wsparcie.	dyrektor	według potrzeb
Udział nauczycieli w różnych formach doskonalenia zawodowego.	nauczyciele	zgodnie z ofertą
Umożliwienie ubezpieczenia uczniów od następstw nieszczęśliwych wypadków.	dyrektor szkoły, Rada Rodziców	wrzesień 2024

Prowadzenie ewidencji wypadków oraz analiza przyczyn wypadków uczniów, które zdarzyły się na terenie szkoły.	dyrektor, specjalista BHP	według potrzeb
Przegląd warunków nauki i pracy.	komisja powołana przez dyrektora szkoły, społeczny inspektor	dwa razy w roku
Opracowanie harmonogramu dyżurów nauczycielskich.	wicedyrektor	wrzesień 2024 i po zmianach podziału godzin
Dostosowanie stolików i ławek do wzrostu uczniów.	wychowawcy, pracownicy obsługi	wrzesień 2024 luty 2025
Zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających.	pracownicy administracji	cały rok
Organizacja dowożenia uczniów.	dyrektor	cały rok
Współpraca z agentem prowadzącym stołówkę szkolną.	dyrektor	cały rok
Udział w programie „Program dla szkół” klas I-V.	dyrektor, pracownicy administracji i obsługi	według harmonogramu zewnętrznego
Wyposażenie uczniów w podręczniki i materiały edukacyjne. Zorganizowanie wypożyczeń.	dyrektor, pracownicy administracji, nauczyciel bibliotekarz, wychowawcy	sierpień, wrzesień 2024
Współpraca wychowawców z członkiem Gminnej Koalicji przeciwko Przemocy w Rodzinie oraz kuratorami sądowymi, Centrum Pomocy Rodzinie i GOPS.	wicedyrektor, wychowawcy, pedagog -p. M. Zielińska, psycholog -p. B. Czech, p. K. Nowak	cały rok
Współpraca z parafią w zakresie udziału uczniów w grupach DSM i LSO.	nauczyciele, wychowawcy, ks. M. Plichta	cały rok
Organizacja spotkań integracyjnych dla rodzin uczniów.	dyrektor, wychowawcy	według harmonogramu
Aktualizacja gazetek ściennych.	wyznaczeni nauczyciele	cały rok
Pedagogizacja rodziców.	dyrektor, wicedyrektor, wychowawcy	w miarę potrzeb
Współpraca z placówkami i instytucjami kulturalno-oświatowymi na terenie gminy, powiatu i województwa.	nauczyciele	cały rok
Organizowanie i współuczestniczenie w uroczystościach i imprezach środowiskowych.	nauczyciele	cały rok
Działania szkoły na rzecz środowiska lokalnego.	nauczyciele	cały rok